EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3828/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL.

DETENTORA: DONDA COMÉRCIO DE PLACAS E SERVIÇOS LTDA-ME

OBJETO: Constitui objeto desta ata o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de prestação de serviço de customização e fornecimento de placas, medalhas
e troféus para homenagens, com entregas parceladas, de acordo com a demanda,
conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), pelo
período de 12 (doze) meses.

VALOR UNITÁRIO DOS ITENS:

ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE

ESTIMADA

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL

R$

1

Customização e fornecimento de placa em metal – aço

inox escovado com borda polida, com gravação de texto

em baixo relevo, medindo 15x10 cm, com inclusão de

estojo de veludo com base para moldura na cor azul-

marinho.

1000 125,50 125.500,00

2

Customização e fornecimento de placa em metal – aço

inox escovado com borda polida, com gravação de texto

em baixo relevo, medindo 30x20 cm, com inclusão de

estojo de veludo com base para moldura na cor azul-

marinho.

300 450,00 135.000,00

3

Customização e fornecimento de placa em metal – aço

inox escovado com borda polida, com gravação de texto

em baixo relevo, medindo 60x40 cm, com inclusão de

borda metálica.

60 800,00 48.000,00

4

Aquisição de medalha em disco de latão,  dourado, por

sistema de estamparia  com esmaltação, com 10 cm (dez

centímetros) de diâmetro e 3mm (três milímetros) de

espessura, contendo o brasão da Câmara Municipal de

São Caetano do Sul cercado, na parte de cima, pela

inscrição “Câmara Municipal de São Caetano do Sul” e

na de baixo “Medalha dos Autonomistas”, com inclusão

de estojo de veludo com base para moldura na cor azul-

marinho, com gravação em frente e verso em Silk Screen.

120 800,00 96.000,00

5 Aquisição de troféu de acrílico nas cores azul e

transparente.
300 100,00 30.000,00

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 434.500,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e
quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2089.33903900 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, com início em 13 de
novembro de 2025 e término em 12 de novembro de 2026.

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 13 de novembro de 2025

OBSERVAÇÃO: Nos termos do item 3.2 da Ata de Registro de Preços nº 04/2025 “A

CÂMARA NÃO FICA OBRIGADA A ADQUIRIR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO NA

TOTALIDADE DO VALOR E DAS QUANTIDADES ESTIMADAS PARA A PRESENTE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS, REALIZANDO O PAGAMENTO DE ACORDO E SOMENTE COM O

FORNECIMENTO EFETIVAMENTE REALIZADO”.

São Caetano do Sul, 13 de novembro de 2025

CARLOS HUMBERTO SERAPHIM

Presidente